
ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2544/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consulta, reserva,
marcação, remarcação, emissão, endosso e entrega de bilhetes de passagens aéreas,
contratação de seguro viagem, reservas em hotéis (incluídas diárias, salas para eventos com
ou sem equipamentos), traslado e locação de veículos, com ou sem motorista, no âmbito
nacional e internacional, para atender às necessidades desta Assembleia Legislativa, pelo
período de 12 (doze) meses.

ADJUDICO o objeto do Pregão Presencial nO24/2023-SRP, referente ao objeto acima citado à
firma abaixo relacionada:

FORNECEDOR
RAZAO SOCIAL I CNPJ

CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA I 00.448.994/0001-03

SERViÇO DE FORNECIMENTO DE Taxa dePASSAGENS AÉREAS, TRASLADO, Valor
Item lOCAÇÃO DE VEíCULOS E estimado Desconto

HOSPEDAGENS - NACIONAIS E anual Proposta
lOTE INTERNACIONAIS. (%)

ÚNICO 01 Passagens aéreas nacionais e 800.000,00
internacionais.

02 Hospedagem 120.000,00 2%03 Traslado 50.000,00
04 locação de veículos 50.000,00

TOTAL 1.020.000,00

A Licitação obteve um percentual de desconto de 2,00% (Dois por cento).



ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2367/2023.

OBJETO: Formação do Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de
serviços de consulta, reserva, marcação, remarcação, emissão, endosso e entrega de bilhetes
de passagens aéreas, contratação de seguro viagem, reservas em hotéis (incluídas diárias,
salas para eventos com ou sem equipamentos), traslado e locação de veículos, com ou sem
motorista, no âmbito nacional e internacional, para atender às necessidades desta Assembleia
Legislativa, pelo período de 12 (doze) meses

HOMOLOGO a presente Licitação, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR
RAZAO SOCIAL 1 CNPJ

CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA I 00.448.994/0001-03

SERViÇO DE FORNECIMENTO DE Taxa dePASSAGENS AÉREAS, TRASLADO, Valor
Item lOCAÇÃO DE VEíCULOS E estimado Desconto

HOSPEDAGENS - NACIONAIS E anual Proposta

lOTE INTERNACIONAIS. (%)
ÚNICO 01 Passagens aéreas nacionais e 800.000,00

internacionais.
02 Hospedagem 120.000,00 2%03 Traslado 50.000,00
04 locação de veículos 50.000,00

TOTAL 1.020.000,00

A Licitação obteve um percentual de desconto de 2,00% (Dois por cento).

e outubro de 2023.

Diretor Geral



ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2367/2023

A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação -
CPL, constituída pelo Ato da Mesa Diretora nO073/2022, publicado no Diário do Poder
Legislativo de 20 de dezembro de 2022, e nos termos da Lei n° 10.520/2002, Resolução nO
1.219/2007 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nO8666/1993 e suas alterações, torna público
para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nO
24/2023, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de consulta,
reserva, marcação, remarcação, emissão, endosso e entrega de bilhetes de passagens aéreas,
contratação de seguro viagem, reservas em hotéis (incluídas diárias, salas para eventos com ou
sem equipamentos), traslado e locação de veículos, com ou sem motorista, no âmbito nacional
e internacional, para atender às necessidades desta Assembleia Legislativa, pelo período de 12
(doze) meses, foi homologada e seu objeto adjudicado à empresa: CLASSIC VIAGENS E
TURISMO LTDA, CNPJ nO00.448.994/0001-03, no Valor Total Estimado de R$ 1.020.000,00
(Um milhão e vinte mil Reais).



~ Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023

PINA GRANDE, COM AS PESSOAS JURÍDICAS: ANTONIO DE ARRUDA PINTO ME, INSCRITA
NO CNPJ N° 20.947.67110001-71; RD HOSPITALAR MANUTENÇÕES E SERVIÇOS TECNICOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N' 10.464.359/000 1-73, NO VALOR GLOBAL DE R$ 468.300,00 (QUA­
TROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
251011030250074067 - ELEM. DESPESA: 3390-39 - RECURSOS: 600. DATA: 25/1012023

DR. SABASTIÃO VIANA DA SILVA FILHO
DlRETOR GERAL

HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, AINDA, EM CUMPRIMENTO ÀS
DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO ART. 26. "CAPUT' DA LEI NACIONAL DAS LICITAÇÕES E
CONTRATOS COM O PODER PÚBLICO, CONSIDERANDO O INCOMENSURÁVEL INTERESSE
PÚBLICO, CONSIDERANDO, AINDA, AS CONCLUSÕES FORMALMENTE MOTIVADAS NO
PARECER JuRíDIco DO NÚCLEO DEAUDITORIA DO HETCG, RATiFICA OATO DE DISPENSA
N° 0020/2023, ANCORADO NA NORMA INSCRITA NO ART. 24. INCISO IV DA LEI N°. 8.666/93.
TENDO COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE SORO PARA ATENDER AO HOSPITAL DE EMER­
GÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE, COM AS PESSOAS JURíDICAS: A. COSTA COM.
ATACADISTA DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N'02.977.362/0001-62;
ALLFAMED COMÉCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N'
31.187.918/0001-15, NO VALOR GLOBAL DE R$ 2.376.710,00 (TRÊS MILHÕES, TREZENTOS
E SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTiCA:
251011030250074067 - ELEM. DESPESA: 3390-30 - RECURSOS: 500. DATA: 25/10/2023.

DR. SEBASTIÃO VIANA DA SILVA FILHO

Alemblela LegISla:.:TOtR ....G...ERA_L. ...

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMA'IENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESE"'CIAL N° 2412023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2367/2023
A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL.
constituída pelo Ato da Mesa Diretora n" 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de 20 de
dezembro de 2022, e nos termos da Lei n" 10.520/2002, Resolução n" 1.21912007 e, subsidiariamente,
pela Lei Federal n" 8666/1993 e suas alterações, toma público para conhecimento dos interessados que
a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 24/2023, objetivando a contratação de empresa para pres­
tação de serviços de consulta, reserva, marcação, remarcação, emissão, endosso e entrega de bilhetes de
passagens aéreas, contratação de seguro viagem, reservas em hotéis (incluídas diárias, salas para eventos
com ou sem equipamentos), traslado e locação de veículos, com ou semmotorista, no âmbito nacional e
internacional, para atender às necessidades desta Assembleia Legislativa, pelo período de 12(doze) meses,
foi homologada e seu objeto adjudicado à empresa: CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ
n" 00.448.994/000J-03, no Valor Total Estimado de R$I.020.000,oo (Um milhão e vinte mil Reais).

João Pessoa, 24 de outubro de 2023.
RENATO CALDAS LINS JUNIOR

Pregoeiro

HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS N' 143/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZElRAS - HRC
Contratado: N HONORATO ALEXANDRE - ME
CNPJ n." 42.268.108/0001-00
Data da Assinatura: 25 de outubro de 2023.
,r,gência: SETEMBRO de 2023.
Classificação Orçamentária: 25101.10.302.5007.4063.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Código Classificação: 2032
Reserva: 17239
Valor Global: R$ 10.885,00 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É REFERENTE A
PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E RECARGA DE TONERS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMI­
NISTRATIVO W 381/2023.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS N' 144/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS - HRC
Contratado: MULTIMPLANTES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ n," 26.051.266/0001-57
Data da Assinatura: 25 de outubro de 2023.
Vigência: AGOSTO de 2023.

Classificação Orçamentária: 25101.10.302.5007.4063.00000000287.3390300.50000.9.1.1002
Código Classificação: 2030
Reserva: 17233
Valor Global: R$ 3.821,58 (três mil, oitocentos e vinte e um reais, e cinquenta e oito centavos)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É REFERENTE AAQUI­
SiÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS ORTOPEDICAS, COM FORNECIMENTO DE
ITENS DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS SUS CONFORME ESPECIFICA­
ÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 386/2023.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS N° 145/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS - HRC
Contratado: MULTIMPLANTES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ n." 26.051.266/0001-57
Data da Assinatura: 25 de outubro de 2023.
Vigência: SETEMBRO de 2023.
Classificação Orçamentária: 25101.10.302.5007.4063.00000000287.3390300.50000.9.1.1002
Código Classificação: 2030
Reserva: 17234
Valor Global: R$ 6.857,59 (seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É REFERENTE AAQUI­
SiÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS ORTOPEDICAS, COM FORNECIMENTO DE
ITENS DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS SUS CONFORME ESPECIFICA­
ÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO W 38912023.

HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS

Extrato de Contrato
N° do Cadastro 23-03691-5
N' do Contrato 0050/2023
Contratante HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS
Contratado ALAN RUDNEY CABRAL DE LIMA
Objeto AQUISiÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
Valor 213.360,00
Classificação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4063.0287.3390.30.500.9.1.1002.21
Periodo da Vigência do Contrato 20/10/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura 20/10/2023
Gestor do Contrato LUCIMÁRIO QUEIROGA - Mat.: 916.201-1
JACILENE EDUARDO DE SOUSA - D1RETORA GERAL

Hospital Regional

de Catolé do Rocha

HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS N' 03112023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA - DR AMÉRICO MAIA DE VAS­
CONCELOS
Contratado: IVONALDO DE SÁ CAVALCANTE - ME CNPJ n.? 02.357.637/0001-65
Data da Assinatura: 25 de outubro de 2023.
Vigência: 01 de abril a 30 de junho de 2023.
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 600 Reserva Orçamentária: 18354
Elemento de Despesa: 33903000 Classificação orçamentária: 2124 Exercício 2023
Valor Global: R$ 22.841,17 (Vinte dois mil oitocentos e quarenta e um reais e dezessete centavos)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A AQUISIÇAO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITAfIVOS ESTABE­
LECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 381/2023 IDENTIFICADO NO PREÁMBULO
E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER
REFERENCIAL DA PGE N' 01l2022/PGE IDENTIFICADO NO PREAMBULO E À PROPOSTA
VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRiÇÃO.

Hospital Estadual

deSolânea

HOSPITAL ESTADUAL DE SOLÃNEA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL ESTADUAL DE SOLÃNEA
Contratado: GRAFICA FREI DAMIÃOObjeto: SERViÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS
GRAFICOS
CNPJ n," 05.113.473/0001-19
Data da Assinatura: 23/10/2023
Vigência: 30 DIAS
Classificação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4769.00000000287.33903900.60000.9.1
.0000 Reserva: 18162
Valor Global: RS 14.927,50 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS E VINTE E SETE
REAIS E CINQUENTA)


